

דף צד.

עין משפט א.ב. הרמב"ם הל' מעשה הקרבנות פ"ט ה"ח

וְכִיצַד מְנִיחֵן עַל יְדֵי הַבְּעָלִים. נוֹתֵן אֶת הַחֲלָבִים עַל יְדֵי
הַבְּעָלִים וְחִזָּה וְשׁוֹק לְמַעְלָה וְשָׁתִי הַכְּלִיּוֹת וְיוֹתֵרֵת הַכֶּבֶד
לְמַעְלָה מֵהֶם. וְאִם יֵשׁ לָחֶם לְמִנְיָחוֹ לְמַעְלָה וּמִנִּיחָהּ
הַכֹּל:

הרמב"ם הל' תמידין ומוספין פ"ה ה"א

עין לעיל דף צג: עין משפט ו

עין משפט ג.ד. הרמב"ם הל' בלי המקדש פ"ה ה"ג

בְּזִמְן שְׁרוּצָה כֹּהֵן גָּדוֹל לְהַקְרִיב • הִיָּה עוֹלָה בַּכֶּבֶשׂ וְהִסְגָּן
מִיָּמִינוֹ. הִגִּיעַ לְמַחְצִית הַכֶּבֶשׂ אָחִז הַסֶּגֶן בְּיָמֵינוֹ וְהֶעֱלָהּ.
וְהוֹשִׁיט לּוֹ הַכֹּהֵן שֶׁהוּא מוֹלִיף אֶת רֹאשׁ הָעוֹלָה
הָאֵיבָרִים שֶׁבִּידוֹ וְסוֹמֵךְ עָלֶיהָ וְזוֹרְקֵן לָאֵשׁ:

• כסף משנה: בזמן שרוצה כהן גדול להקריב וכו' עד ואם רצה לסמוך בלבד ויהיה אחר
זורק לאש עושה. בסוף תמיד (דף ל"ג:) ומייתי לה בסוף פרק שתי מדות (מנחות דף
צ"ד) ופירש"י הושיט הראשון מאותם י"ב שעסוקים בתמיד וסומך עליהם כהן גדול וזורקן
על האישים ונשמט השני והולך לו ובא חברו שלישי ומושיט לראשון והראשון לכהן
גדול:

הרמב"ם הל' בלי המקדש פ"ה הי"ד

וְכַךְ הָיוּ מוֹשִׁיטִין לוֹ שְׁאָר הָאֵיבָרִים. כּ כָּל אֶחָד וְאֶחָד
נוֹתֵן הָאֵיבָרִים שְׁבִידוֹ לְרֹאשׁוֹן. וְהָרֹאשׁוֹן נוֹתֵן לְכֹהֵן גָּדוֹל
וְהוּא סוֹמֵךְ וְזוֹרֵק לְאֵשׁ. וְאִם רָצָה לְסַמֵּךְ בְּלֶבֶד וְיִהְיֶה
אַחַר זוֹרֵק לְאֵשׁ עוֹשֶׂה. וְאִין שָׁם סְמִיכָה עַל הָאֵיבָרִים
אֵלָּא לְכֹהֵן גָּדוֹל בְּלֶבֶד מִפְּנֵי כְבוֹדוֹ. אָבֵל כָּל הַסְּמִיכוֹת
עַל בְּעָלֵי חַיִּים הֵם:

עין משפט ה.ו. הרמב"ם הל' תמידין ומוספין פ"ה הי"ו

וְלוֹקְחִין שְׁנֵי הָעֶשְׂרוֹנוֹת ל וְלָשִׁין אוֹתָן אַחַת אַחַת וְאוֹפִין
אוֹתָן אַחַת אַחַת:

עין משפט ז.ז. הרמב"ם הל' תמידין ומוספין פ"ה הי"ז

לִישָׁתָן וְעֵרִיכְתָן בַּחוּץ וְאֶפִּיתָן בְּפָנִים מ בְּעֶזְרָה כְּשֶׁאָר
הַמְּנַחוֹת. וְלָשִׁין אוֹתָן אַחַת אַחַת. וְאוֹפִין אוֹתָן שְׁתֵּים
שְׁתֵּים:

כ. כסף משנה: ומ"ש ואין שם סמיכה על האברים אלא לכ"ג בלבד מפני כבודו וכו'. בסוף
פרק שתי מדות ופירש"י משום יקרא דכהן גדול שיהא נראה כמו שהקריב הוא את
כולן:

ל. כסף משנה: ולשין אותן אחד אחד וכו' עד שהוא י"ט. משניות בפרק שתי הלחם (דף
צ"ד):

מ. כסף משנה: לישתן ועריכתן בחוץ ואפייתן בפנים וכו'. משנה פרק שתי הלחם (דף
צ"ה): אחד שתי הלחם ואחד לחם הפנים לישתן ועריכתן בחוץ ואפייתן בפנים וכו'
רבי יהודה אומר כל מעשיהם בפנים ופסק כת"ק. ומ"ש כשאר כל המנחות, הוא תימה שהרי
כתב בספ"ב ממעשה הקרבנות המנחות לישתן ועריכתן ואפייתן בפנים. ודוחק לומר
שמ"ש כשאר כל המנחות לא קאי אלא אאפייתן. ומ"ש ולשין אותן אחת אחת וכו'. משנה
פרק שתי הלחם (דף צ"ד):

את הספרים "דף היומי עין משפט על הדף" ו"מנחת אשר", של הרב מ. אלחדר שליט"א אב"ד בירושלים מעוטרים
בהסכמותיהם של גדולי ישראל, ניתן להשיג בהוצאת "כתרים" בטלפון 02-5712225 או 0584150477
email: minchat.aaa@gmail.com

הרמב"ם הל' תמידין ומוספין פ"ה ה"ח

וְשֵׁלֶשָׁה דְּפוּסִין שֶׁל זָהָב הָיוּ לָהֶם. אֶחָד שְׁנוֹתָנִין בּוֹ
הַחֲלָה וְהָיָא בְּצֶק. וְהַשְּׁנַי שְׁאוּפִין אוֹתָהּ בּוֹ. וְהַשְּׁלִישִׁי
שְׁנוֹתָנִין אוֹתָהּ בּוֹ כְּשֶׁרוּדָה אוֹתָהּ מִן הַתַּנּוּר כְּדֵי שֶׁלֹּא
תִּתְקַלְקַל:

דף צד:

עין משפט א. הרמב"ם הל' תמידין ומוספין פ"ה ה"ט

כָּל חֲלָה מֵהֵן מְרַבֶּעֶת: שְׁנַאֲמַר 'לָחֶם הַפָּנִים' שֶׁיְהִיוּ לוֹ
פָּנִים רַבִּים. אַרְךְ כָּל חֲלָה מֵהֵן עֲשָׂרָה טַפְחִים. וְרַחֲבָהּ

ג. כסף משנה: כל חלה מהן מרובעת וכו'. בפרק שתי הלחם (דף צ"ה) תניא על אפיית לחם הפנים כמין כוורת היה לה בתנור ודומה כמין טבלא מרובעת ובגמ' (דף צ"ד) אתמר לחם הפנים כיצד עושים אותו ר' חנינא אמר כמין תיבה פרוצה ר' יוחנן אמר כמין ספינה רוקדת ומתיב בגמרא לר"י מהאי ברייתא דדומה כמין טבלא מרובעת ושני ופיה דומה כמין טבלא מרובעת ומדסתם רבינו וכתב שהיתה מרובעת משמע שפסק כר' חנינא וצריך טעם למה דהא בגמרא [שם צ"ה]. קאמר דתניא כוורתיה דר"י. ואפשר שטעמו משום דר' חנינא עדיף מר"י וקשיש מיניה דהא פקיד [כתובות ק"ג:ג] ר' חנינא בר חמא ישב בראש והוי כמו תנא: אורך כל חלה מהם עשרה טפחים וכו'. משנה פרק שתי הלחם (דף נ"ו) פלוגתא דר"י ור"מ ופסק כר"מ ונראה שהטעם משום דאבא שאול סבר כוורתיה. ומ"ש ורומה ז' אצבעות. הוא פי' מה ששנינו וקרנותיו ז' אצבעות. והרלב"ג כתב בפירושו התורה פרשת תרומה וז"ל כופל מן האורך טפחיים מכאן וטפחיים מכאן ואותם הטפחיים עומדים בגובה כמו דפנות. וענין קרנותיה לפי הנראה לא היתה החלה בעלת ארבע צלעות בשלימות אבל היתה בעלת ח' צלעות ארבע צלעות לצד הזויות באלכסון והם אשר קראום קרנות ואורך כל קרן מהם היה ז' אצבעות ובזה האופן ישלם לזה הלחם שיהיו לו פנים רבים בכל אחד משטחיו המקיפים בו כי כל אחד מששת השטחים המקיפים בכל גוף שיהיה בזה התואר נחלק לג' שטחים עד שכבר יקיפו בו י"ח שטחים ששה שטחים בכל א' מדפניו וארבע בתושבת החלה. ואולם עובי אלו החלות לא הוגבל כי כבר יתחלף לפי קושי הבצק ורכותו, ולפי דעתי היה עביו פחות מאצבע וזה יתבאר משיעור העשרון שהיה עשירית ג' סאין ואמה על אמה ברום שלש אמות היה מחזיק מ' סאה ולזה יהיה שיעור העשרון אמה

את הספרים "דף היומי עין משפט על הדף" ו"מנחת אשר", של הרב מ. אלחדר שליט"א אב"ד בירושלים מעוטרים בהסכמותיהם של גדולי ישראל, ניתן להשיג בהוצאת "כתרים" בטלפון 02-5712225 או 05841504777 email: minchat.aaa@gmail.com

חֲמִשָּׁה טַפָּחִים. וְרוּמָה שְׁבַע אֲצָבָעוֹת. וְהִשְׁלַחַן אָרְכוֹ
שְׁנַיִם עָשָׂר טַפָּח וְרַחְבּוֹ שִׁשָּׁה טַפָּחִים. נוֹתֵן אֶרֶץ הַחֲלָה
עַל רַחֲב הַשְׁלַחַן נִמְצָאת הַחֲלָה יוֹצֵאת שְׁנֵי טַפָּחִים מִכָּאן
וְשְׁנֵי טַפָּחִים מִכָּאן. וְכוֹפֵל אֶת הַיּוֹצֵא מִכָּאן וּמִכָּאן
וְיִשְׁאֵר בֵּין שְׁנֵי הַקְּצוֹת רוּחַ בְּאִמְצָע. וְכֵן מְנִיחַ חֲלָה עַל
גְּבִי חֲלָה עַד שְׁעוֹרֵךְ יֵשׁ חֲלוֹת. וְכֵן עוֹשֶׂה בְּצַד הַמְּעַרְכָּה
שְׁנֵיחַ יֵשׁ חֲלוֹת:

על אמה ברום חצי אצבע וחמישית חומש אצבע שהם כמו ש' אצבעות ורביע אצבע בקירוב. ובהיות הענין כן הנה החלה הנעשית משני עשרונים מעשרה טפחים אורך וחמשה טפחים רוחב לא יהיה כי אם שש שמיניות אצבע בקירוב כשהונח שיעור הבצק כשיעור הסלת אשר ממנו נעשה והוא מבואר שהבצק כשיהיה מצה לא יהיה נוסף כמותו על כמות הקמח ואם היה שיהיה נוסף הנה הוא מעט אבל יראה בחוש שכמות הבצק הזה הוא פחות מכמות הקמח ולזה לא יתכן שיהיה עובי אלו החלות כי אם פחות מאצבע ולזאת הסבה תמהנו על הרמב"ם במה שפירש וקרנותיו ז' שעובי החלה היה ז' אצבעות ועוד שכבר התבאר שם שיעור שתי הלחם שהיו באים בעצרת שהם באים חמץ שהיה כל אחד מהם עשרון והנה היה ארכו שבעה טפחים ורחבו ארבעה וקרנותיו ארבע אצבעות והוא מבואר שהבצק שיהיה חמץ הוא רב הכמות ממה שהיה בהיותו מצה ואם היה הרצון בקרנותיו עביו הנה יהיה שיעור החלה שהיא מצה הבאה משני עשרונים יותר מג' שיעורים מהחלה שהיא חמץ הבאה מעשרון אחד וזה בלתי אפשר בשום פנים עם שהוא רחוק שיהיה מוגבל האורך והרוחב והעובי כי הכמות יתחלק לפי קושי הבצק ורכותו וכו' ולזה הוא מבואר כי הרצון בקרנותיו כמו שפירשנו אנחנו עכ"ל: